PAGE
2

СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.09.2024

№ 238
пос. Новопокровский

О внесении изменений в решение Совета
Покровского сельского поселения Новопокровского района

от 10 декабря 2021 года № 97
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Покровского сельского поселения Новопокровского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                              «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007         № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района, в целях реализации Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Совет Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. Исключить п.4 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте» из Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Покровского сельского поселения Новопокровского района, утвержденного решением Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 10.12.2021 № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Покровского сельского поселения Новопокровского района»
2. Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (Данилина А.В.) обеспечить официальное обнародование настоящего решения в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Покровского сельского поселения по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды (Зубова Т.А.).

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава
Покровского сельского поселения

Новопокровского района

 В.В. Кузнецов